Постановление Правительства Вологодской области от 31.08.2020 N 1043
"Об утверждении перечня должностных лиц Департамент...

	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.12.2020

	[image: ]

	Постановление Правительства Вологодской области от 31.08.2020 N 1043
"Об утверждении перечня должностных лиц Департамента по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира Вологодской области, осуществляющих региональный государственный экологический надзор в части регионального государственного надзора в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий регионального значения на территориях областных биологических (зоологических) заказников, за исключением областных биологических (зоологических) заказников, создаваемых для сохранения водных биологических ресурсов и среды их обитания, включая государственный надзор в области обеспечения санитарной (горно-санитарной) охраны природных лечебных ресурсов, лечебно-оздоровительных местностей и курортов регионального значения"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 22.12.2020

ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 августа 2020 г. N 1043

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ДЕПАРТАМЕНТА
ПО ОХРАНЕ, КОНТРОЛЮ И РЕГУЛИРОВАНИЮ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОБЪЕКТОВ
ЖИВОТНОГО МИРА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ
РЕГИОНАЛЬНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ НАДЗОР В ЧАСТИ
РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО НАДЗОРА В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ
И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ
РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИЯХ ОБЛАСТНЫХ
БИОЛОГИЧЕСКИХ (ЗООЛОГИЧЕСКИХ) ЗАКАЗНИКОВ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ
ОБЛАСТНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ (ЗООЛОГИЧЕСКИХ) ЗАКАЗНИКОВ,
СОЗДАВАЕМЫХ ДЛЯ СОХРАНЕНИЯ ВОДНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ
И СРЕДЫ ИХ ОБИТАНИЯ, ВКЛЮЧАЯ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАДЗОР
В ОБЛАСТИ ОБЕСПЕЧЕНИЯ САНИТАРНОЙ (ГОРНО-САНИТАРНОЙ) ОХРАНЫ
ПРИРОДНЫХ ЛЕЧЕБНЫХ РЕСУРСОВ, ЛЕЧЕБНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ
МЕСТНОСТЕЙ И КУРОРТОВ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

В соответствии с пунктом 3 Порядка организации и осуществления регионального государственного экологического надзора в части регионального государственного надзора за геологическим изучением, рациональным использованием и охраной недр в отношении участков недр местного значения; регионального государственного надзора в области охраны атмосферного воздуха; регионального государственного надзора в области использования и охраны водных объектов; регионального государственного надзора в области обращения с отходами; регионального государственного надзора в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий на территории Вологодской области, утвержденного постановлением Правительства области от 21 октября 2011 года N 1328, Правительство области постановляет:
1. Утвердить перечень должностных лиц Департамента по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира Вологодской области, осуществляющих региональный государственный экологический надзор в части регионального государственного надзора в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий регионального значения на территориях областных биологических (зоологических) заказников, за исключением областных биологических (зоологических) заказников, создаваемых для сохранения водных биологических ресурсов и среды их обитания, включая государственный надзор в области обеспечения санитарной (горно-санитарной) охраны природных лечебных ресурсов, лечебно-оздоровительных местностей и курортов регионального значения (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

По поручению Губернатора области
первый заместитель Губернатора области,
председатель Правительства области
А.В.КОЛЬЦОВ

Утвержден
Постановлением
Правительства области
от 31 августа 2020 г. N 1043

[bookmark: Par39]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ДЕПАРТАМЕНТА ПО ОХРАНЕ, КОНТРОЛЮ
И РЕГУЛИРОВАНИЮ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОБЪЕКТОВ ЖИВОТНОГО МИРА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ РЕГИОНАЛЬНЫЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ НАДЗОР В ЧАСТИ РЕГИОНАЛЬНОГО
ГОСУДАРСТВЕННОГО НАДЗОРА В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ
НА ТЕРРИТОРИЯХ ОБЛАСТНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ (ЗООЛОГИЧЕСКИХ)
ЗАКАЗНИКОВ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ОБЛАСТНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ
(ЗООЛОГИЧЕСКИХ) ЗАКАЗНИКОВ, СОЗДАВАЕМЫХ ДЛЯ СОХРАНЕНИЯ
ВОДНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ И СРЕДЫ ИХ ОБИТАНИЯ,
ВКЛЮЧАЯ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАДЗОР В ОБЛАСТИ ОБЕСПЕЧЕНИЯ
САНИТАРНОЙ (ГОРНО-САНИТАРНОЙ) ОХРАНЫ ПРИРОДНЫХ
ЛЕЧЕБНЫХ РЕСУРСОВ, ЛЕЧЕБНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ
МЕСТНОСТЕЙ И КУРОРТОВ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

Начальник Департамента по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира Вологодской области (далее - Департамент) - главный государственный инспектор в области охраны окружающей среды Вологодской области.
Заместитель начальника Департамента - заместитель главного государственного инспектора в области охраны окружающей среды Вологодской области.
Начальник управления по охране и регулированию использования объектов животного мира, заместитель начальника управления по охране и регулированию использования объектов животного мира, начальник отдела по охране и развитию объектов животного мира, начальник отдела правовой и кадровой работы Департамента - старшие государственные инспекторы в области охраны окружающей среды Вологодской области.
Консультант, главные специалисты, ведущие специалисты отдела по охране и развитию объектов животного мира Департамента - старшие государственные инспекторы в области охраны окружающей среды Вологодской области.
Консультант отдела правовой и кадровой работы Департамента, в должностные обязанности которого входит осуществление регионального государственного экологического надзора, - старший государственный инспектор в области охраны окружающей среды Вологодской области.
Начальники, консультанты, главные специалисты, ведущие специалисты территориальных отделов и секторов по охране и воспроизводству объектов животного мира Департамента, в должностные обязанности которых входит осуществление регионального государственного экологического надзора, - старшие государственные инспекторы в области охраны окружающей среды Вологодской области.

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 4 из 4

image1.png